
観光特急「しまかぜ」車内販売商品　アレルゲン情報

２０２４．３．１　現在
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はまぐりのシーフードピラフ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

※本品製造工場では、小麦・卵・
乳成分・えび・かに・アーモン
ド・あわび・いか・カシューナッ
ツ・牛肉・くるみ・ごま・さけ・大
豆・鶏肉・豚肉・やまいも・りん
ご・ゼラチンを含む製品を生産
しています。

松阪牛カレー ● ● ● ● ● ● ● ● ●

松阪牛重 ● ● ● ● ●

カツサンドセット ● ● ● ● ● ● ●

　土実樹みかんのオレンジチキンサンド ● ● ● ● ●

　志摩産あおさ入りだし巻きサンド ● ● ● ●

生ビール・クラフトビール

ワイン（赤・白）

日本酒

缶ビール

缶チューハイ

ハイボール（濃いめ）

季節のリキュール（ゆずハイボール）

ノンアルコールビール ●

ととかま（笹かまぼこ） ● ● ● ● ・ 主原料の魚はえび・かにを食べています。

牡蠣の浜炊き ● ● ※本品製造工場ではえび・かにを含む製品を製造しています。

串ひもの（ぶり・サゴシ・かつお） ※

おつまみミックス ● ● ● ● ● ● ● ●

＊アーモンドを使用しています。 ・ 本品製造工場では落花生・
乳・小麦・卵・えび・かにを含
む製品を製造しています。

コーヒー ● ●

ブレンドコーヒー ● ●

紅茶 ● ●

緑茶

アイスコーヒー ● ●

アイスティー ● ●

アップルジュース ●

エスサイダー

五ヶ所のみかんジュース

ミネラルウォーター（ペットボトル310ml）

緑茶（ペットボトル350ml）

しまかぜ10thアニバーサリーソーダ ● ● ●

赤福餅（8個入り） ●

黒糖わらびもち

プリントクッキー ● ● ● ● ※本品製造工場ではそば・落花生を含む製品を製造しています。

牡蠣の浜炊き ● ● ※本品製造工場ではえび・かにを含む製品を製造しています。

串ひもの（ぶり・サゴシ・かつお） ※

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
※

赤福銘々箱（2個入り） ●

バニラジェラート ● ●

※

お菓子職人おとべ
米粉ミニリアスクーヘン（2個入り）

● ● ●

スイーツ

モンブラン　　　　　　【シェラトン都ホテル大阪】 ● ● ● ● ●

ルージュ　　　　　　　【シェラトン都ホテル大阪】 ● ● ● ● ● ＊アーモンドを使用しています。

ガトーオペラ　 　　　【シェラトン都ホテル大阪】 ● ● ● ● ●
＊
＊

アルコール分を含んでいます。
アーモンドを使用しています。

ガトー・フレーズ（イチゴ）　　　【シェ・コーベ】 ● ● ●

モンブラン　　　　　　　　　　　　　【シェ・コーベ】 ● ● ●

ムース・オランジュ    　　       【シェ・コーベ】 ● ● ● ● ● ●
＊
＊

アーモンドを使用しています。
アルコール分を含んでいます。

アルモニー　　　　　　　　　　　 【シェ・コーベ】 ● ● ● ● ●
＊
＊

アーモンドを使用しています。
アルコール分を含んでいます。

桃といちごのショートケーキ【都ホテル京都八条】 ● ● ● ● ● ● ＊アルコール分を含んでいます。

ブルーベリーチーズケーキ 【都ホテル京都八条】 ● ● ● ● ● ● ●
＊アルコール分を含んでいます。

アーモンドを使用しています。

ショコラ・クーシュ　　　　【都ホテル京都八条】 ● ● ● ● ● ● ＊アルコール分を含んでいます。

いちごモンブラン     　　【都ホテル京都八条】 ● ● ● ● ●

焼き菓子

シェルレーヌ（プレーン） ● ● ●

※１．スイーツセットは、スイーツ・焼き菓子・ドリンクのセットです。

※２．スイーツセットメニューは季節により商品が変わります。

※３．カツサンドセットは、カツサンド・ドリンクのセットです。

※４．バゲットサンドセットは、バゲットサンド・ドリンクのセットです。
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本製品の工場では「小麦」「そば」「えび」「オレンジ」「キウイフ
ルーツ」「バナナ」「りんご」「もも」「くるみ」「大豆」「ごま」「カシュー
ナッツ」「ゼラチン」を含む商品を製造しています。
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※【シェラトン都ホテル大阪】

同一製造ラインで使用している特定
原材料
小麦、卵、乳、アーモンド、バナナ、
リンゴ、桃、大豆、ゼラチン

※【シェ・コーベ】
同一製造ラインで使用している特定
原材料
小麦・卵・乳・アーモンド・オレンジ・リ
ンゴ・くるみ・大豆・ゼラチン

※【都ホテル京都八条】
同一製造ラインで使用している特定
原材料
小麦、卵、乳、アーモンド、オレン
ジ、キウィフルーツ、バナナ、リン
ゴ、桃、くるみ、大豆、ごま、カシュー
ナッツ、ゼラチン
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本品製造工場ではえび・かに・さばを含む製品を製造しています｡
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しまかぜ弁当（特製幕の内）【松浦商店製】
　　　　　　　　　　　　　　　　　【淡路屋製】

※ どちらかの販売商品となります。

【松浦商店製】→本品製造工場では蟹・落花生を使用した製品を
同一ラインで使用しています。
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本品製造工場ではえび・かに・さばを含む製品を製造しています｡
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・ コーヒー・紅茶およびアイスコーヒー・
アイスティーについて、フレッシュ（ミルク）を
ご利用の場合の表記です。

※ 卵を使用した製品と同じ製造ラインを使用しています。

お
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※この一覧表は、販売商品に含まれるアレルギー物質（特定原材料 7品目、特定原材料に準ずるもの 20品目）を●印で表しております。
※販売商品の内容、使用食材は変更となる場合があります。
※列車により販売商品の内容、使用食材が一覧表と異なる場合があります。
※製造・調理の過程において、●印で表示されていないアレルギー物質が微量に混入する可能性があります。
※一覧表の情報は、アレルギー症状を発症しないことを保証するものではありません。また、アレルゲンに対する反応には個人差が
　 ございますので、ご注文の際はお客様による最終的なご判断をお願いします。

商　品　名

特定原材料【７品目】 特定原材料に準ずる食品【20品目】

備考

お
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・ 「きゅうりの漬物」に「ごま」が
入っています。

バゲットサンドセット




